Registro de preço para futura e eventual aquisição de cestas básicas para cidadãos e às famílias de baixa renda, em situação de 
vulnerabilidade social atendidas pelos CRAS-Centro de Referência da Assistência Social de Rio Brilhante/MS, especificado(s) no(s) 
Termo de Referência 

Valor Total Registrado: R$ 831.600,00 (oitocentos e trinta e um mil e seiscentos reais). 

Vigência: 12 (doze) meses a partir da data de assinatura. 

Empresa (s) vencedora (s): 

LO
TE

1 

ITEM Especificação Unid. Marca Qtd Preço 
Unitário Preço Total 

1 Pacotes de 05 Kg de Arroz Agulhinha 
tipo 1 embalado em plástico transparente.

[...]

Educação, torna público o processo de inexigibilidade do chamamento público para firmar Termo de Colaboração com
a Organização da Sociedade Civil Centro de Equoterapia de Rio Brilhante

Valor Total da transferência de recursos público para a Organização:
R$ 150.540,00(cento e cinquenta mil quinhentos e quarenta reais)
Forma da transferência: 12 parcelas

Prazo de Execução: 12 meses
Dotação  Orçamentária:  02.05.12.361.2.012.33.50.43.001.500.1001  DESP  063  SECRETARIA  MUNICIPAL

EDUCAÇÃO
A Prefeitura Municipal de Rio Brilhante abre o prazo de cinco dias corridos, após a publicação deste extrato para

[...]

torna  público  o  processo  de  inexigibilidade  do  chamamento  público  para  firmar  Termo  de  Colaboração  com  a
Organização  da  Sociedade  Civil  Centro  de  Equoterapia  de  Rio  Brilhante.

Valor Total da transferência de recursos público para a Organização:
R$ 308.859,00 (trezentos e oito mil oitocentos e cinquenta e nove reais)
Forma da transferência 12 parcelas de 24.143,00 (vinte e quatro mil cento e quarenta e três reais)
Prazo de Execução: 12 meses
Dotação Orçamentária: 02.13.10.301.0141.2.038.33.50.43.1.500.1002 - DESP 56 FUNDO MUNICIPAL SAÚDE
A Prefeitura Municipal de Rio Brilhante abre o prazo de cinco dias corridos, após a publicação deste extrato para

qualquer impugnação, que deve ser dirigida a Secretaria Municipal de Saúde

[...]

referência a contratação da empresa IGOR DE MELO SOUSA SOCIEDADE 

INDIVIDUAL DE ADVOCACIA, inscrita no CNPJ sob o n. 39.540.502/0001-40, com 

sede na Avenida Senador Filinto Muller, n. 160, bairro Ipiranga, na cidade de Campo 

Grande/MS, sendo o valor global de R$ 171.000,00 (cento e setenta e um mil reais), em 

doze parcelas mensais de R$ 14.250,00 (quatorze mil duzentos e cinquenta reais). 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

01.001 – Câmara Municipal de Rio Brilhante 

01.001.01 – Legislativa 

01.001.01.031 – Ação Legislativa 

01.001.01.031.0101 – Execução das Ações Legislativas 

01.031.0101.2001 – Manutenção das Atividades do Legislativo